



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.09.2021 № 44

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в значения базовых нормативов
затрат на выполнение работ
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
«Медвежье-Озерская
централизованная клубная
система» на 2021 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и постановлением Администрации городского округа Щёлково от 23.03.2021 № 1717 «О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Медвежье-Озерская централизованная клубная система»:

1. Внести изменения в значения базовых нормативов затрат на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры

городского округа Щёлково «Медвежье-Озерская централизованная клубная система» на 2021 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 11.01.2021 № 35, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.А. Кот

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 15.09.2021 № 77

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Медвежье-Озерская централизованная клубная система» на 2021 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципально й работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества с 01.01.2021 по 31.07.2021	07485200000000000001	Человек	18356,48
2.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества с 01.08.2021 по 31.12.2021	07485200000000000001	Человек	10819,52
3.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий с 01.01.2021 по 31.07.2021	07380201100000000001	Единица	33 896,71
4.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий с 01.08.2021 по 31.12.2021	07380201100000000001	Единица	27943,72

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" с 01.01.2021 по 31.07.2021

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель коллектива	757,67	344,61	261100,66	
2	Хормейстер	1650,59	344,61	568809,82	
3	Руководитель кружка	3087,30	344,61	1063914,45	
4	Акомпаниатор	667,11	344,61	229892,78	
5	Звукорежиссер	501,79	344,61	172921,85	
6	Заведующий структурным подразделением	115,41	344,61	39771,44	
7	Методист	939,07	344,61	323612,91	
8	Художник	630,06	344,61	217124,98	
9	Художник-модельер	575,16	344,61	198205,89	
10	Гардеробщик	400,79	344,61	138116,24	
11	Художественный руководитель	560,79	344,61	193253,84	
	итого чел-час	9885,74			
		8,59			
Итого затраты на оплату труда:				3 406 724,86	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия	кВт	0,603040699	24079,71	8,05	116 894,41	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,603040699	99,988	2 429,64	146 499,60	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,603040699	203,9893333	38,91	4 786,47	
4	Водоотведение	м3	0,603040699	276,1196667	33,81	5 629,75	
5	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,603040699	26,11	747,43	11 768,58	
6	Поставка и транспортировка газа	м3	0,603040699	4939,6025	7,2350	21 551,48	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						307 130,29	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и диагностика и ремонт пожарных кранов	договор	0,603040699	0,58333	57 000,00	34 373,32	
2	Проверка состояния огнезащитной обработке (пропитки)	договор	0,603040699	0,58333	2 200,00	1 326,69	
3	Услуги по дератизации	договор	0,603040699	0,58333	28 411,08	17 133,04	
4	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,603040699	0,58333	79 000,00	47 640,22	
5	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,603040699	0,58333	5 000,00	3 015,20	
6	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,603040699	0,58333	30 000,00	18 091,22	
7	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,603040699	0,58333	10 291,80	6 206,37	
8	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,603040699	0,58333	95 293,20	57 465,68	
9	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,603040699	0,58333	33 000,00	19 900,34	
10	Испытание и измерение электрических сетей	сумма в год	0,603040699	0,58333	20 028,87	12 078,22	
11	Услуги по вывозу снега	сумма в год	0,603040699	0,58333	361 994,12	218 297,19	
12	Охранные услуги	сумма в год	0,60304070	0,58333	1 020 000,00	615 101,51	
Итого затраты:						1 050 629,00	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней связи	договор	0,603040700	0,58333	80 000,00	48 243,26	
2	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,603040700	0,58333	16 992,00	10 246,87	
Итого затраты на услуги связи:						58 490,13	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,603040700	396420,05	239057,42	ФОТ 23955097,27/35,25ставки= 679577,23
2	Заместитель директора	2	0,603040700	396420,05	478114,85	
3	Специалист по кадрам	0,5	0,603040700	396420,05	119528,71	
4	Юрисконсульт	1	0,603040700	396420,05	239057,42	
5	техник	0,75	0,603040700	396420,05	179293,07	
6	Водитель автомобиля	1	0,603040700	396420,05	239057,42	
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2,5	0,603040700	396420,05	597643,56	
8	Уборщица	3,5	0,603040700	396420,05	836700,99	
9	Дворник	3,5	0,603040700	396420,05	836700,99	
	Итого ставок	15,75				
Итого затраты на оплату труда:					3 765 154,43	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,603040700	0,58333	50 000,00	17 588,59	
2	Потавка канцелярских товаров	сумма в год	0,603040700	0,58333	50 000,00	17 588,59	
3	Услуги по сервисному сопровождению программных продуктов ИТС	сумма в год	0,603040700	0,58333	5 000,00	1 758,86	
4	Услуги по обслуживанию кондиционеров	сумма в год	0,603040700	0,58333	50 000,00	17 588,59	
5	Оказание услуг по получению SSLсертификатов	сумма в год	0,603040700	0,58333	1 900,00	668,37	
6	Сопровождение сайта	сумма в год	0,603040700	0,58333	4 900,00	1 723,68	
7	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,603040700	0,58333	6 801,23	2 392,48	
8	Оказание услуг по сервисному сопровождению справочно-правовой системы Гарант	сумма в год	0,603040700	0,58333	100 000,00	35 177,17	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						94 486,33	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	3 406 724,86
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	307 130,29
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 050 629,00
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	58 490,13
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 765 154,43
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	94 486,33
Итого затраты на выполнение работы:		8 682 615,04

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	8 682 615,04	473	18 356,48

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	9 413,02

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	8 692 028,06

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на период с 01.08.2021 по 31.12.2021 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель коллектива	1147,41	329,52	378094,54	
2	Хормейстер	1258,16	329,52	414588,88	
3	Руководитель кружка	9185,44	329,52	3026786,19	
4	Аккомпаниатор	805,36	329,52	265382,23	
5	Звукорежиссер	633,83	329,52	208859,66	
6	Заведующий структурным подразделением	870,27	329,52	286771,37	
7	Методист	1643,34	329,52	541513,40	
8	Художник	529,80	329,52	174579,70	
9	Художник-модельер	410,83	329,52	135376,70	
10	Гардеробщик	309,98	329,52	102144,61	
11	Художественный руководитель	396,46	329,52	130641,50	
12	Зав. отделом культуры и досуга	410,84	329,52	135380,00	
13	Заведующий мастерской	287,59	329,52	94766,66	
14	Старший администратор	287,59	329,52	94766,66	
15	Администратор	287,59	329,52	94766,66	
	итого чел-час	18464,49			
		22,47			
Итого затраты на оплату труда:				6 084 418,76	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затраты:			

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт час.	0,328720921	65837,00	8,05	174 218,09	
2	Электроэнергия 2	кВт час.	0,328720921	12100,00	7,00	27 842,66	
3	Теплоэнергия	Гкал	0,328720921	173	2 429,64	138 170,52	
4	Холодное водоснабжение	м ³	0,328720921	255,4875	38,91	3 267,82	
5	Водоотведение	м ³	0,328720921	371,2916667	33,81	4 126,56	
6	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м ³	0,328720921	18,65	747,43	4 582,23	
7	Поставка газа	м ³	0,328720921	3528,2875	5,95700	6 909,06	
8	Транспортировка газа	м ³	0,328720921	3528,2875	1,27880	1 483,18	
9	Поставка газа (Загорянский ДК)	м ³	0,328720921	6,08875	6 018,60	12 046,22	
10	Транспортировка газа (Загорянский ДК)	м ³	0,328720921	6,489583333	1 312,55	2 800,01	
11	Вывоз мусора	договор	0,328720921	0,416666667	3 765,36	515,73	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						375 962,08	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и диагностика и ремонт пожарных кранов (СДК Медвежьи-Озера)	договор	0,328720921	0,4166667	57 500,00	7 875,61	
2	Оказание услуг по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации (Загорянский ДК)	договор	0,328720921	0,4166667	16 980,36	2 325,75	
3	Проверка состояния огнезащитной обработке (пропитки)(СДК Медвежьи-Озера)	договор	0,328720921	0,4166667	2 200,00	301,33	
4	Услуги по дератизации	договор	0,328720921	0,4166667	2 645,18	362,30	
5	Промывка и опрессовка системы отопления (СДК Медвежье-Озерская)	договор	0,328720921	0,4166667	150 000,00	20 545,06	
6	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,328720921	0,4166667	250 000,00	34 241,77	
7	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,328720921	0,4166667	11 353,52	1 555,06	
8	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,328720921	0,4166667	20 000,00	2 739,34	
9	Техническое обслуживание систем газораспределения и газопотребления (СДК Медвежьи-Озера)	договор	0,328720921	0,4166667	8 677,68	1 188,56	
10	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования (Оболдинский СДК)	договор	0,328720921	0,4166667	10 254,90	1 404,58	
11	Проверка газового счетчика	договор	0,328720921	0,4166667	4 500,00	616,35	
12	(содержание) систем тревожной сигнализации	договор	0,328720921	0,4166667	9 000,00	1 232,70	
13	Оказание услуг реагирования на системы тревожной сигнализации	договор	0,328720921	0,4166667	61 693,20	8 449,94	
14	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,328720921	0,4166667	19 000,00	2 602,37	
15	видеонаблюдения (СДК Медвежьи-Озера)	сумма в год	0,328720921	0,4166667	15 600,00	2 136,69	
16	Проверка состояния огнезащитной обработки (пропитки)	сумма в год	0,328720921	0,4166667	4 500,00	616,35	
17	Испытание и измерение электрических сетей	сумма в год	0,328720921	0,4166667	30 000,00	4 109,01	
18	Услуги по вывозу снега	сумма в год	0,328720921	0,4166667	400 000,00	54 786,82	
19	Услуги по проведению анализа питьевой воды из скважины	сумма в год	0,328720921	0,4166667	25 000,00	3 424,18	
20	Услуги по разработке биотестирования отходов	сумма в год	0,328720921	0,4166667	15 000,00	2 054,51	
21	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледей (Загорянский ДК)	сумма в год	0,328720921	0,4166667	350 000,00	47 938,47	
22	Охранные услуги	сумма в год	0,328720921	0,4166667	1 400 000,00	191 753,89	
23	Услуги пультовой охраны объекта	сумма в год	0,328720921	0,4166667	100 000,00	13 696,71	
Итого затраты:						405 957,35	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,328720921	0,416666667	96 583,20	13 228,72	
2	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,328720921	0,416666667	51 900,00	7 108,59	
Итого затраты на услуги связи:						20 337,31	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,328720921	270757,98	89003,81	ФОТ 16110099,67/59,50ставки= 270757,98
2	Заместитель директора	2	0,328720921	270757,98	178007,63	
3	Заведующий хозяйством	1	0,328720921	270757,98	89003,81	
4	Документовед	1	0,328720921	270757,98	89003,81	
5	Специалист по закупкам	1	0,328720921	270757,98	89003,81	
6	Специалист по кадрам	1	0,328720921	270757,98	89003,81	
7	техник	0,5	0,328720921	270757,98	44501,91	
8	Водитель автомобиля	1	0,328720921	270757,98	89003,81	
9	обслуживанию и ремонту зданий	3,5	0,328720921	270757,98	311513,34	
10	Уборщица	5,5	0,328720921	270757,98	489520,97	
11	Дворник	3	0,328720921	270757,98	267011,44	
	Итого ставок	20,5				
Итого затраты на оплату труда:					1 824 578,15	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,32872092	0,41666667	120 000,00	16 436,05	
2	Пставка аккумуляторов	сумма в год	0,32872092	0,41666667	50 000,00	6 848,35	
3	Заправка огнетушителей	сумма в год	0,32872092	0,41666667	50 000,00	6 848,35	
4	Поставка канцелярских товаров, хоз. товаров, картриджей, расходных материалов	сумма в год	0,32872092	0,41666667	500 000,00	68 483,53	
5	Поставка хоз. инвентаря	сумма в год	0,32872092	0,41666667	150 000,00	20 545,06	
6	Публикация сообщения в журнале Вестник гос. регистрации	сумма в год	0,32872092	0,41666667	9 828,00	1 346,11	
7	Специальная оценка условий труда	сумма в год	0,32872092	0,41666667	50 000,00	6 848,35	
8	Услуги по сервисному сопровождению программных продуктов ИТС	сумма в год	0,32872092	0,41666667	5 000,00	684,84	
9	Поставка информационных стендов, адресных таблиц	сумма в год	0,32872092	0,41666667	150 000,00	20 545,06	
10	услуги по предоставлению доп. модулей	сумма в год	0,32872092	0,41666667	1 900,00	260,24	
11	Услуги по обслуживанию кондиционеров	сумма в год	0,32872092	0,41666667	50 000,00	6 848,35	
12	Оказание услуг по получению SSL-сертификатов	сумма в год	0,32872092	0,41666667	1 900,00	260,24	
13	Сопровождение сайта	сумма в год	0,32872092	0,41666667	20 000,00	2 739,34	
14	Страхование ОСАГО, тех. обслуживание автомобиля	сумма в год	0,32872092	0,41666667	60 000,00	8 218,02	
15	Обучение сотрудников, повышение квалификации	сумма в год	0,32872092	0,41666667	250 000,00	34 241,75	
16	Оказание услуг по сервисному сопровождению справочно-правовой системы Гарант	сумма в год	0,32872092	0,41666667	100 000,00	13 696,71	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						214 850,35	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	6 084 418,76
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	375 962,08
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	405 957,35
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	20 337,31
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 824 578,15
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	214 850,35
Итого затраты на выполнение работы:		8 926 104,00

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	8 926 104,00	825	10 819,52

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	6 723,59

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	8 932 827,59

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (07380201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" с 01.01.2021 по 31.07.2021

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель коллектива	312,14	344,61	107566,57	
2	Хормейстер	477,52	344,61	164558,17	
3	Руководитель кружка	1611,78	344,61	555435,51	
4	Акомпаниатор	353,81	344,61	121926,46	
5	Звукорежиссер	473,95	344,61	163327,91	
6	Заведующий структурным подразделением	157,00	344,61	54103,77	
7	Методист	0,00	344,61	0,00	
8	Художник	347,11	344,61	119617,58	
9	Художник-модельер	575,17	344,61	198209,33	
9	Костюмер	575,17	344,61	198209,33	
10	Культурорганизатор	1041,05	344,61	358756,24	
11	Художественный руководитель	330,10	344,61	113755,76	
12	Гардеробщик	130,38	344,61	44930,25	
	итого чел-час	6385,18			
		5,55			
Итого затраты на оплату труда:				2 200 396,88	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,325782760	24079,71	8,05	63 150,27	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,325782760	99,988	2 429,64	79 143,98	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,325782760	203,9893333	38,91	2 585,81	
4	Водоотведение	м3	0,325782760	276,1196667	33,81	3 041,38	
5	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,325782760	26,11	747,43	6 357,78	
6	Поставка и транспортировка газа	м3	0,325782760	4939,6025	7,2350	11 642,83	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						165 922,05	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и диагностика и ремонт пожарных кранов	договор	0,325782760	0,58333	57 000,00	18 569,62	
2	Проверка состояния огнезащитной обработке (пропитки)	договор	0,325782760	0,58333	2 200,00	716,72	
3	Услуги по дератизации	договор	0,325782760	0,58333	28 411,08	9 255,84	
4	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,325782760	0,58333	79 000,00	25 736,84	
5	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,325782760	0,58333	5 000,00	1 628,91	
6	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,325782760	0,58333	30 000,00	9 773,48	
7	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,325782760	0,58333	10 291,80	3 352,89	
8	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,325782760	0,58333	95 293,20	31 044,88	
9	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,325782760	0,58333	33 000,00	10 750,83	
10	Испытание и измерение электрических сетей	сумма в год	0,325782760	0,58333	20 028,87	6 525,06	
11	Услуги по вывозу снега	сумма в год	0,325782760	0,58333	361 994,12	117 931,44	
12	Охранные услуги	сумма в год	0,325782760	0,58333	1 020 000,00	332 298,42	
Итого затраты:						567 584,93	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней связи	договор	0,325782760	0,58333	80 000,00	26 062,62	
2	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,325782760	0,58333	16 992,00	5 535,70	
Итого затраты на услуги связи:						31 598,32	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,325782760	396420,05	129146,82	ФОТ 23955097,27/35,25ставки= 679577,23
2	Заместитель директора	2	0,325782760	396420,05	258293,64	
3	Специалист по кадрам	0,5	0,325782760	396420,05	64573,41	
4	Юрисконсульт	1	0,325782760	396420,05	129146,82	
5	техник	0,75	0,325782760	396420,05	96860,11	
6	Водитель автомобиля	1	0,325782760	396420,05	129146,82	
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2,5	0,325782760	396420,05	322867,05	
8	Уборщица	3,5	0,325782760	396420,05	452013,86	
9	Дворник	3,5	0,325782760	396420,05	452013,86	
	Итого ставок	15,75				
Итого затраты на оплату труда:					2 034 062,39	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,325782760	0,58333	50 000,00	9 501,94	
2	Потавка канцелярских товаров	сумма в год	0,325782760	0,58333	50 000,00	9 501,94	
3	Услуги по сервисному сопровождению программных продуктов ИТС	сумма в год	0,325782760	0,58333	5 000,00	950,19	
4	Услуги по обслуживанию кондиционеров	сумма в год	0,325782760	0,58333	50 000,00	9 501,94	
5	Оказание услуг по получению SSLсертификатов	сумма в год	0,325782760	0,58333	1 900,00	361,07	
6	Сопровождение сайта	сумма в год	0,325782760	0,58333	4 900,00	931,19	
7	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,325782760	0,58333	6 801,23	1 292,50	
8	Оказание услуг по сервисному сопровождению справочно-правовой системы Гарант	сумма в год	0,325782760	0,58333	100 000,00	19 004,45	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						51 045,22	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 200 396,88
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	165 922,05
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	567 584,93
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	31 598,32
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 034 062,39
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	51 045,22
Итого затраты на выполнение работы:		5 050 609,79

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 050 609,79	149	33 896,71

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	31 885,05

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	5 082 494,84

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (073802011000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Медвежье-Озерская клубная система" с 01.08.2021 по 31.12.2021 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель коллектива	413,76	329,52	136342,20	
2	Хормейстер	286,58	329,52	94433,84	
3	Руководитель кружка	1627,74	329,52	536372,88	
4	Акомпаниатор	353,195	329,52	116384,82	
5	Звукорежиссер	512,395	329,52	168844,40	
6	Заведующий структурным подразделением	1101,735	329,52	363043,72	
7	Методист	0,00	329,52	0,00	
8	Художник	291,87	329,52	96177,00	
9	Художник-модельер	410,84	329,52	135380,00	
9	Костюмер	410,835	329,52	135378,35	
10	Культорганизатор	4087,335	329,52	1346858,63	
11	Художественный руководитель	367,69	329,52	121161,21	
12	Гардеробщик	72,095	329,52	23756,74	
13	Зав. отделом культуры и досуга	410,83	329,52	135376,70	
14	Заведующий мастерской	534,08	329,52	175990,04	
15	Старший администратор	534,08	329,52	175990,04	
16	Администратор	534,08	329,52	175990,04	
	итого чел-час	11949,140			
		14,54			
Итого затраты на оплату труда:				3 937 480,61	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт час.	0,110203161	65837,00	8,05	58 406,34	
2	Электроэнергия 2	кВт час.	0,110203161	12100,00	7,00	9 334,21	
3	Теплоэнергия	Гкал	0,110203161	173	2 429,64	46 321,44	
4	Холодное водоснабжение	м³	0,110203161	255,4875	38,91	1 095,53	
5	Водоотведение	м³	0,110203161	371,2916667	33,81	1 383,42	
6	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м³	0,110203161	18,65	747,43	1 536,18	
7	Поставка газа	м³	0,110203161	3528,2875	5,95700	2 316,25	
8	Транспортировка газа	м³	0,110203161	3528,2875	1,27880	497,23	
9	Поставка газа (Загорянский ДК)	м³	0,110203161	6,08875	6 018,60	4 038,48	
10	Транспортировка газа (Загорянский ДК)	м³	0,110203161	6,489583333	1 312,55	938,70	
11	Вывоз мусора	договор	0,110203161	0,416666667	3 765,36	172,90	
						126 040,68	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и диагностика и ремонт пожарных кранов (СДК Медвежьи-Озера)	договор	0,110203161	0,416666667	57 500,00	2 640,28	
2	Оказание услуг по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации (Загорянский ДК)	договор	0,110203161	0,416666667	16 980,36	779,70	
3	Проверка состояния огнезащитной обработке (пропитки)(СДК Медвежьи-Озера)	договор	0,110203161	0,416666667	2 200,00	101,02	
4	Услуги по дератизации	договор	0,110203161	0,416666667	2 645,18	121,46	
5	Промывка и опрессовка системы отопления (СДК Медвежье-Озерская)	договор	0,110203161	0,416666667	150 000,00	6 887,70	
6	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,110203161	0,416666667	250 000,00	11 479,50	
7	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,110203161	0,416666667	11 353,52	521,33	
8	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	сумма в год	0,110203161	0,416666667	20 000,00	918,36	
9	Техническое обслуживание систем газораспределения и газопотребления (СДК Медвежьи-Озера)	сумма в год	0,110203161	0,416666667	8 677,68	398,46	
10	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования (Оболдинский	сумма в год	0,110203161	0,416666667	10 254,90	470,88	
11	Проверка газового счетчика	сумма в год	0,110203161	0,416666667	4 500,00	206,63	
12	(содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,110203161	0,416666667	9 000,00	413,26	
13	Оказание услуг реагирования на системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,110203161	0,416666667	61 693,20	2 832,83	
14	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,110203161	0,416666667	19 000,00	872,44	
15	видеонаблюдения (СДК Медвежьи-Озера)	сумма в год	0,110203161	0,416666667	15 600,00	716,32	
16	Проверка состояния огнезащитной обработки (пропитки)	сумма в год	0,110203161	0,416666667	4 500,00	206,63	
17	Испытание и измерение электрических сетей	сумма в год	0,110203161	0,416666667	30 000,00	1 377,54	
18	Услуги по вывозу снега	сумма в год	0,110203161	0,416666667	400 000,00	18 367,19	
19	Услуги по проведению анализа питьевой воды из скважины	сумма в год	0,110203161	0,416666667	25 000,00	1 147,95	
20	Услуги по разработке биотестирования отходов	сумма в год	0,110203161	0,416666667	15 000,00	688,77	
21	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледей (Загорянский ДК)	сумма в год	0,110203161	0,416666667	350 000,00	16 071,29	
22	Охранные услуги	сумма в год	0,110203161	0,416666667	1 400 000,00	64 285,18	
23	Услуги пультовой охраны объекта	сумма в год	0,110203161	0,416666667	100 000,00	4 591,80	
Итого затраты:						136 096,52	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней связи	договор	0,110203161	0,416666667	96 583,20	4 434,91	
2	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,110203161	0,416666667	51 900,00	2 383,14	
Итого затраты на услуги связи:						6 818,05	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,110203161	270757,98	29838,39	ФОТ 16110099,67/59,50ставки= 270757,98
2	Заместитель директора	2	0,110203161	270757,98	59676,77	
3	Заведующий хозяйством	1	0,110203161	270757,98	29838,39	
4	Документовед	1	0,110203161	270757,98	29838,39	
5	Специалист по закупкам	1	0,110203161	270757,98	29838,39	
6	Специалист по кадрам	1	0,110203161	270757,98	29838,39	
7	техник	0,5	0,110203161	270757,98	14919,19	
8	Водитель автомобиля	1	0,110203161	270757,98	29838,39	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3,5	0,110203161	270757,98	104434,35	
10	Уборщица	5,5	0,110203161	270757,98	164111,12	
11	Дворник	3	0,110203161	270757,98	89515,16	
Итого ставок					611 686,93	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,110203161	0,416666667	120 000,00	5 510,16	
2	Пставка аккумуляторов	сумма в год	0,110203161	0,416666667	50 000,00	2 295,90	
3	Заправка огнетушителей	сумма в год	0,110203161	0,416666667	50 000,00	2 295,90	
4	Поставка канцелярских товаров, хоз. товаров, картриджей, расходных материалов	сумма в год	0,110203161	0,416666667	500 000,00	22 958,99	
5	Поставка хоз. инвентаря	сумма в год	0,110203161	0,416666667	150 000,00	6 887,70	
6	Публикация сообщения в журнале Вестник гос. регистрации	сумма в год	0,110203161	0,416666667	9 828,00	451,28	
7	Специальная оценка условий труда	сумма в год	0,110203161	0,416666667	50 000,00	2 295,90	
8	Услуги по сервисному сопровождению программных продуктов ИТС	сумма в год	0,110203161	0,416666667	5 000,00	229,59	
9	Поставка информационных стендов, адресных таблиц	сумма в год	0,110203161	0,416666667	150 000,00	6 887,70	
10	услуги по предоставлению доп. модулей	сумма в год	0,110203161	0,416666667	1 900,00	87,24	
11	Услуги по обслуживанию кондиционеров	сумма в год	0,110203161	0,416666667	50 000,00	2 295,90	
12	Оказание услуг по получению SSLсертификатов	сумма в год	0,110203161	0,416666667	1 900,00	87,24	
13	Сопровождение сайта	сумма в год	0,110203161	0,416666667	20 000,00	918,36	
14	Страхование ОСАГО, тех. обслуживание автомобиля	сумма в год	0,110203161	0,416666667	60 000,00	2 755,08	

15	Обучение сотрудников, повышение квалификации	сумма в год	0,110203161	0,416666667	250 000,00	11 479,47	
16	Оказание услуг по сервисному сопровождению справочно-правовой системы Гарант	сумма в год	0,110203161	0,416666667	100 000,00	4 591,80	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						72 028,21	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	3 937 480,61
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	126 040,68
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	136 096,52
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	6 818,05
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	611 686,93
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	72 028,21
Итого затраты на выполнение работы:		4 890 151,00

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	4 890 151,00	175	27 943,72

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	24 185,08

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	4 914 336,08